Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 сентября 2019 г. N 258-Р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 1 КВАДРАТНОГО
МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И СРЕДНЕГО ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ
1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ В ЦЕЛОМ
ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА IV КВАРТАЛ 2019 ГОДА

В соответствии с Методикой определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 02.02.2016 N 51/4 "Об утверждении Методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области и внесении изменения в Положение о Комитете по ценам и тарифам Московской области", Положением о Комитете по ценам и тарифам Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 N 1321/46 "О формировании Комитета по ценам и тарифам Московской области", и на основании решения Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области (протокол от 20.09.2019 N 34):
1. Установить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Московской области на IV квартал 2019 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Установить среднее значение рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области на IV квартал 2019 года в размере 79571 руб.
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете "Ежедневные новости. Подмосковье" и размещению (опубликованию) на сайте Комитета по ценам и тарифам Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области Юдину А.И.

Председатель Комитета
по ценам и тарифам
Московской области
М.Н. Пичугина

Приложение
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам
Московской области
от 30 сентября 2019 г. N 258-Р

[bookmark: P34]СРЕДНЯЯ РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ
1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ОБРАЗОВАНИЯМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА IV КВАРТАЛ 2019 ГОДА

	N п/п
	Наименование муниципального образования Московской области
	Средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья (в рублях)

	1
	Балашиха
	88005

	2
	Богородский
	61031

	3
	Бронницы
	68548

	4
	Власиха
	102299

	5
	Волоколамский
	54744

	6
	Воскресенск
	53748

	7
	Восход
	78504

	8
	Дзержинский
	95428

	9
	Дмитровский
	72370

	10
	Долгопрудный
	100460

	11
	Домодедово
	77888

	12
	Дубна
	70630

	13
	Егорьевск
	49707

	14
	Жуковский
	84889

	15
	Зарайск
	42457

	16
	Звездный городок
	90078

	17
	Ивантеевка
	76770

	18
	Истра
	75459

	19
	Кашира
	49181

	20
	Клин
	60598

	21
	Коломенский
	62684

	22
	Королев
	94697

	23
	Котельники
	114290

	24
	Красноармейск
	57335

	25
	Красногорск
	110499

	26
	Краснознаменск
	90596

	27
	Ленинский
	95907

	28
	Лобня
	83714

	29
	Лосино-Петровский
	62735

	30
	Лотошино
	48141

	31
	Луховицы
	48890

	32
	Лыткарино
	89665

	33
	Люберцы
	98611

	34
	Можайский
	57358

	35
	Молодежный
	72509

	36
	Мытищи
	102828

	37
	Наро-Фоминский
	78762

	38
	Одинцовский
	103003

	39
	Озеры
	46146

	40
	Орехово-Зуевский
	53097

	41
	Павловский Посад
	54223

	42
	Подольск
	82026

	43
	Протвино
	67271

	44
	Пушкинский
	80674

	45
	Пущино
	63901

	46
	Раменский
	78720

	47
	Реутов
	118767

	48
	Рошаль
	31339

	49
	Рузский
	56203

	50
	Сергиево-Посадский
	63142

	51
	Серебряные Пруды
	37727

	52
	Серпухов
	59669

	53
	Солнечногорск
	78824

	54
	Ступино
	67967

	55
	Талдомский
	40676

	56
	Фрязино
	73517

	57
	Химки
	114991

	58
	Черноголовка
	77462

	59
	Чехов
	71421

	60
	Шатура
	47143

	61
	Шаховская
	46909

	62
	Щелково
	70503

	63
	Электрогорск
	46022

	64
	Электросталь
	62133